DEPARTAMENTO DE TURISMO

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

1. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Programa do Município, 

referente ao exercício de 2008, um crédito adicional especial no valor de R$ 
936.000,00 (novecentos e trinta e seis mil reais) com a seguinte classificação:

2 Prefeitura Municipal  
08 DEPARTAMENTO DE TURISMO  
01 DIVISÃO DE TURISMO  

23.695.0015.1067.0000 – Equipamentos Turisticos  
609 4.4.90.30.00  -  Material de Consumo....................................... 63.260,00

[...]

477.000,00

Total ..................................................................................................... 936.000,00
2. Os recursos necessários à abertura do crédito adicional especial de que trata o art. 

1º desta Lei, no valor de R$ 936.000,00 (novecentos e trinta e seis mil reais), 
serão:
I. R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais) provenientes do excesso 

de arrecadação a ser verificado no exercício, por conta da transferência 
de recursos por parte do Ministério do Turismo; e

II. R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) provenientes da 
anulação parcial ou total das seguintes dotações:

2 Prefeitura Municipal   
04 DEPTº.DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS   
03 LOGRADOUROS PÚBLICOS   

15.451.0004.1.018.000  -  Reforma e 
Ampl.Term.Rodoviario   

83 4.4.90.51.00  -  Obras e